βία ἠλλοκοντο, οἱ δὲ φρυγάδες καὶ δραπέται ἐγίνοντο. καὶ τούτω
 τῷ τρόπῳ πᾶσαν τὴν τε ἐντὸς Ἰλίου ἐξεκάθησαν Ἀσίαν καὶ ὅση
 Μαιάνδρῳ καὶ Παμφυλίᾳ ὀρίζεται· καὶ ἐπὶ τούτοις τὰ συμπερω-
 νημένα τῶν ἐλευθερωθεῖσῶν πόλεων εἰληφότες χρήματα τὴν αὐ-
 5 τοῖς προκειμένην ᾧδεον αὐτοῖς ὁδόν· καὶ ἦν ἤδη σφίσι φροντίς ἔ-
 σὺ μικροῦ τιος ἀγῶνος μεστὴ διαβᾶσι τὰ μεταξὺ Παμφυλίας
 καὶ Κιλικίας ὄρη πρὸς Κιλικίας τε καὶ Σύρους καὶ Φοινίκας, εἰ
 μὴ συγχωροῖεν τὴν πάροδον, αἰρεσθαι πόλεμον. ἀλλὰ πρῶτοι ἔ-
 μὲν Κιλικίας ἀτίκα τὴν πρώτην ὑβρώδησαντες ὄψιν τὰ βελτιστά
 10 ἔδοσαν διαβαίνειν ἀγοράν τε παρεῖχον καὶ τοὺς προπέμψοντας
 ὁδηγούς καὶ πᾶν ὅ,τι φίλον ἐχρῆν ἐς τὴν αὐτῶν ἐχρήσαντο ξε-
 νίαν. Κιλικίαι μὲν οὖν οὕτω ὑβρώδως ἐς Ξυμβάσεις ξυνήσαν τοῖς
 ἑσπερίοις τούτοις Γαλάταις καὶ Κελτοῖς, οὐ μόνον τὸ πλῆθος αὐ-
 15 τῶν καὶ τὴν ῥώμην δεισαντες, ἀλλὰ καὶ τὸ τοῦ σεβάσματος ἔγγιστα P. 63
 ταῦτόν τε καὶ οὐ πάνυ τοι ἠλλοτριωμένον αἰδεσθέντες. (Ε.) Ἐπεὶ
 δὲ καὶ ἐς Συρίαν καὶ Φοινίκην εἰσβάλλειν ἤδη καιρὸς ἦν αὐτοῖς,
 οὐχ ὅμοια τὰ ἐκεῖ τοῖς ὀπισθεν ἀπηντήκει. Ἀραβες γὰρ ὄντες οἱ
 ταύτην κατέχοντες, γένος ἀλλόφυλον καὶ ὑπερηφανίας μεστόν,
 20 πράγματα παρέσχον αὐτοῖς· μᾶλλον δὲ οὐκ αὐτοῖς, ἀλλ' ἑαυτοῖς.
 ὅπλα γὰρ ἀράμενοι τὴν πάροδον διεκώλων ὕφεσιν τῆς σφῶν αὐ-
 τῶν ἀξίας λογισάμενοι, εἰ τὴν αὐτῶν αἵματος καὶ νεκρῶν χωρὶς Β
 διέλθοι γένος ἑκφυλον καὶ πάνυ τοι ὑπερόριον τῆς αὐτῶν γῆς. ὅθεν

12. φίλιον Α. 22. αἴμ. χωρ. καὶ νεκ. Α.

deditionem facerent, alii vi subigerentur, alii exules et fugitivi abirent. Hoc modo omnem Asiam quae est intra Alym, item quae Maeandro Pamphy-
 liaeque terminatur, repurgarunt, promissisque assertarum urbium opibus
 acceptis coeptum iter prosecuti sunt. Ac dehinc cura ipsis fuit non parum
 anxia, ut superatis iis montibus, qui sunt inter Pamphyliam et Ciliciam,
 adversus Cilices, Syros et Phoenices, si transitus sibi ab iis non daretur,
 bellum susciperent. Verum primi Cilices ipso statim conspectu illorum ter-
 riti, rectissime sibi consuluerunt, eosque per suos fines tanquam amicos
 transmiserunt, atque etiam fora ipsis nundinaria praebuerunt, et viae duc-
 ces dederunt, omniaque amicitiae et hospitalitatis officia praestiterunt.
 Porro Cilices adeo prompte cum occidentalibus istis Galatis et Celtis trans-
 egerunt, non multitudinem tantum et robur eorum veriti, sed religionis
 quoque ad suam proxime accedentis parumque abhorrentis verecundia ad-
 ducti. (V.) Cum autem iam eis in Syriam et Phoeniciam invadendi tempus
 afforet, non eadem illic quae in relictis retro provinciis evenerunt. Nam
 qui eam regionem incolebant cum Arabes essent, natio genere diversa, ead-
 demque superbissima, negotium illis fecerunt: immo non illis, sed sibi ipsis.
 Nempe arreptis armis transitu eorum prohibuerunt: existimationem suam im-
 minutum iri rati, si terram eorum gens peregrina et remotissima sine san-
 guine et caedibus penetraret. Unde Galli comessatu exclusi penuriaque